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Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční v pondělí 19. 11. od 
14 hodin v kanceláři starosty. Pro občany mající zájem o dění v našem městě z pohledu 
rozhodování jeho zastupitelstva uvádíme, že nejbližší zasedání tohoto nejvyššího orgá-
nu obce se uskuteční ve středu 14. 11. 2011 od 16 hodin v malém sále MKS Domažlice.

Stříbrná medaile města prof. PhDr. Viktoru Viktorovi, CSc.

Starosta města Domažlice z pověření zastupitelstva města předal v obřadní síni 
radnice pamětní medaili prof. PhDr. Viktoru Viktorovi, CSc. Ocenění bylo pře-
dáno za „dlouhodobou publikační činnost a propagaci našeho regionu v oblasti 
literatury“.

Slavnosti se zúčastnila řada přátel pana profesora, zejména z Gymnázia J. Š. Baa-
ra v Domažlicích a z Městské knihovny Boženy Němcové. Tyto dvě instituce hrály 
a hrají v jeho životě velkou roli. Na domažlickém gymnáziu začínal svoji pedago-
gickou dráhu, kterou dodnes naplňuje na Pedagogické fakultě Západočeské univer-
zity v Plzni. Knihovna Boženy Němcové je pak častým organizátorem přednášek, na 
nichž jmenovaný seznamuje širokou veřejnost s národními i regionálními literárními 
osobnostmi.

Starosta ing. Miroslav Mach ve svém příspěvku zmínil všechny oceněné domažlic-
kým zastupitelstvem, mezi které prof. Viktora bezesporu patří. Jeho vztah k našemu 
městu není totiž jen profesní, ale vyloženě přátelský.

Oficiální část setkání tvořená proslovy k univerzitnímu profesorovi (hovořili 
kromě starosty, jeho spolužák a rovněž pedagog Václav Reitspies, kantorka Božena 
Knopová, ředitelka Gymnázia J. Š. Baara Jana Štenglová, ředitelka knihovny Lenka 
Schirová) zakončil proslovem sám oceněný, aby se poté zhruba třičtvrtěhodinová ofi-
ciální část proměnila v setkání dlouholetých přátel. Stanislav Antoš

Přehled vyznamenaných 
medailí města Domažlice

MUDr. Václav Novák, CSc., za zásluhy 
o rozvoj nemocnice v Domažlicích 
(v r. 2007)

paní Jiřina Paroubková za národopisnou 
a publikační činnost a společenskou 
angažovanost (2008)

paní Jiřina Skalová za propagaci chod-
ských písní a angažovanost v kulturním 
životě Domažlic (2008)

zakládající členové Konrádyho dudácké 
muziky - Antonín Konrády, Vladimír 
Baier, František Pikhart, Zdeněk Bláha, 
Stanislav Tomala za dlouhodobou pro-
pagaci chodského folkloru (2010)

pan Václav Cibulka za dlouholetý přínos 
pro kulturu v Domažlicích (2011)

prof. PhDr. Viktor Viktora, CSc., za dlou-
holetou publikační činnost a propagaci 
chodského regionu v oblasti literatury 
(2012).

CO SE UDÁLO V ŘÍJNU
Za účasti představitelů města, biskupa 

Františka Radkovského a dalších osob-
ností otevřela 12. října Diecézní Charita 
v kasárnách sociálně-terapeutické dílny 
pro mentálně postižené. Kapacita tohoto 
zařízení, které vzniklo za finanční pod-
pory Domažlic, je v současnosti 12 osob. 
Zázemí se nachází v bývalé kuchyni v sta-
rých kasárnách, která jsou již několik let 
změněna v byty.

V obřadní síni domažlické radnice se 
19. října konalo setkání při příležitosti 30 
let pečovatelské služby v Domažlicích. 
Práci všech, kteří na tomto nelehkém poli 
lidského úsilí pracovali a pracují, ocenil 
starosta města ing. Miroslav Mach. Stejně 
tak se vyjádřil i místostarosta ing. Vítěz-
slav Brody. S činností pečovatelské služby 
přítomné seznámila ředitelka domova pro 
seniory Vendula Klimentová. Slavnost 
umocnil kulturní program a závěrečné 
předání pamětních listů přítomným.

Pracovníci technických služeb zazi-
movali 25. října kašnu na domažlickém 
náměstí. Tato jejich každoroční práce tak 
symbolicky ukončila teplotně příjemnější 
období v roce.

Poslední říjnovou neděli se u pomníku 
Svobody, na hřbitově a v Havlovicích ko-
nala vzpomínková akce k výročí 28. října. 
Pietní akty pořádalo město a zúčastnili se 
jich zástupci několika společenských orga-
nizací. (toš)
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O čem se jednalo
na radnici

Rada města na své 47. schůzi
dne 11. 9. 2012:
-  uplatnila dle § 6, odst.6, písmena d) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v samo-
statné působnosti námitku k Aktualizaci 
č. 1 zásad územního rozvoje Plzeňského 
kraje (ZÚR PK) v tomto znění:

  město Domažlice zcela upouští od na-
vrhovaného záměru jižního obchvatu 
města Domažlice a požaduje v Aktu-
alizaci č. 1 ZÚR PK vymezit pouze 
variantu „C“ (D-projekt Plzeň, s.r.o., 
11/2009) obchvatu silnice I/22 severně 
od města Domažlice jako stavbu veřejně 
prospěšnou

-  vzala na vědomí žádost pana Lukáše Tr-
něného o zřízení dvou stožárů veřejného 
osvětlení do řady garáží pod ulicí Palac-
kého a uložila odboru správy majetku 
zapracovat požadavek pana Trněného do 
projektu stavby Stezka pro pěší a cyklis-
ty, část Domažlice - II. etapa (1 stožár)

-  schválila otevírací dobu plaveckého 
bazénu v Domažlicích (www.plavecky-
-bazen.domazlice.info)

-  souhlasila s použitím finančních pro-
středků ve výši 120.951,– Kč z investič-
ního fondu příspěvkové organizace měs-
ta Domažlice Městské centrum sociálně 
rehabilitačních služeb – domov pro seni-
ory na nákup chladícího stolu o objemu 
290 l od firmy Kovoslužba OTS, a.s. 
Praha, pobočka České Budějovice

-  vzala na vědomí zprávu o činnosti MP 
Domažlice za měsíce červenec a srpen 
2012

Rada města na své 48. schůzi 
dne 19. 9. 2012:
-  doporučila ZM schválit rozpočtové 

opatření na PD - přestavba bývalého 
pivovaru ve výši 1 000 800 Kč

Rada města na své 49. schůzi 
dne 25. 9. 2012:
-  schválila uzavření smlouvy o zprostřed-

kování burzovních obchodů na Čes-
komoravské komoditní burze Kladno 
mezi městem Domažlice, nám. Míru 1, 
Domažlice a společností PROSPEKSA, 
a.s., Neklanova 152/44, Praha 2 -Vyše-
hrad

-  vzala na vědomí informaci o zahájení 
projektové přípravy a následně stavební-
ho řízení k vydání stavebního povolení 
na akci: „Oprava budovy v areálu do-
pravního hřiště“

-  vzala na vědomí projektovou dokumen-
taci „Oprava ulice Kostelní“ vypraco-
vanou společností Ptáčník Dopravní 
stavby, s,.r.o., se sídlem Cihlářská 552, 
Domažlice a uložila odboru správy ma-
jetku zajistit doplnění projektové doku-
mentace „Rekonstrukce ulice Kostelní“ 
o rekonstrukci veřejného osvětlení

-  schválila s účinností od 1. 1. 2013 do 31. 
12. 2014 ceny za zajištění svozu směs-
ného odpadu (číslo dle Katalogu odpadů 
20 03 01), mimo odpadu objemného pro 
právnické osoby a fyzické podnikající 
osoby, takto:

  a)  nádoba 110 litrů při četnosti svozu 1x 
týdně 1920,– Kč bez DPH/rok

  b)  nádoba 1100 litrů při četnosti svozu 
1x týdně 19.200,– Kč bez DPH/rok

-  souhlasila s použitím finančních pro-
středků ve výši 85.500,– Kč z inves-
tičního fondu příspěvkové organizace 
města Domažlice Městské centrum 
sociálně rehabilitačních služeb – domov 
pro seniory na nákup 3 ks elektrických 
polohovacích postelí od firmy MEYRA 
ČR s.r.o. Hrusická 2538, Praha s tím, že 
pořízený majetek bude odepisován 8 let

Rada města na své 50. schůzi 
dne 9. 10. 2012:
-  neschválila záměr pronajmout nemovi-

tost – budovu č.p. 
8 umístěnou na 
stavební parcele 
č. st. 1, stavební 
parcelu č. st. 1, 
p o z e m k o v o u 
parcelu č. 1, vše 
v k.ú. Babylon

-  uložila DTS 
Domažlice, p.o., 

Měsíčník informací a zajímavostí ze 
života města. Vydává město Domažlice 
nákladem 5 800 kusů. Adresa redakce: 
Tiskárna MKS, U Nemocnice 358, Do-
mažlice, ( 777 131 106,
e-mail: stanislav.antos@mks.mesto-do-
mazlice.cz. Odpovědný redaktor Bc. 
Stanislav Antoš, korektorka Mgr. Jana 
Štenglová. Uzávěrka inzerce do 10. dne, 
ostatní do 15. dne v předchozím měsíci. 
Grafické zpracování a tisk tiskárna MKS 
Domažlice – zdarma. Registrační číslo 
MK ČR E 11540.
Redakční rada ne vždy souhlasí s názo-
rem pisatele, neručí za kvalitu služeb 
a zboží nabízeného inzercí.

provést opravu účelové cesty V Pískovně 
v k.ú. Domažlice

-  vzala na vědomí žádost Společenství 
vlastníků bytových jednotek Dvořákova 
č.p. 459 a 460, Domažlice o opravu 
chodníku před tímto bytovým domem 
a schválila zadání zakázky na opravu 
chodníku v Dvořákově ulici před byto-
vým domem 459, 460 v Domažlicích 
společnosti Ptáčník – Dopravní stavby 
s.r.o., Domažlice

-  souhlasila s přijetím daru – kancelář-
ského nábytku – v celkové hodnotě 
88.000,- Kč od dárce: Komerční banka, 
a.s., se sídlem Na Příkopě 33, Praha 
1, pro příspěvkovou organizaci města 
Domažlice Základní škola Domažlice, 
Komenského 17

-  schválila uzavření smlouvy, jejíž před-
mětem je souhlas se zřízením stavby 
– stavebních úprav budovy na doprav-
ním hřišti, se společností FUN SPORT 
CLUB Domažlice obecně prospěšná 
společnost, Doubova 298, Domažlice,

-  schválila poskytnutí finančního příspěv-
ku ve výši 3.000,– Kč Nadačnímu fondu 
Gaudeamus při Gymnáziu Cheb na za-
koupení literatury pro studenty gymná-
zií z ČR a SR na XXI. ročník dějepisné 
soutěže v Chebu, které se zúčastní i stu-
denti GJŠB Domažlice

-  změnila usnesení č. 1928 h) takto: 
schvaluje konání vánočních trhů ve 
dnech 19. 12.–23. 12. 2012

Zastupitelstvo města na svém 
21. zasedání dne 19. 9. 2012:
-  uložilo příjemcům neinvestiční finanční 

podpory v rámci poskytnutí finančního 
grantu z rozpočtu města v roce 2011, 
kteří předložili vyúčtování poskytnutých 
peněžních prostředků po uplynutí lhůty 

Nabízíme rekvalifikační kurzy:
MASÉR, SAUNÉR, KOSMETIKA, PEDIKÚRA, 
MANIKÚRA, NEHTOVÁ MODELÁŽ a další.

Akreditováno MŠMT ČR,
MAV0 s.r.o, individuální výuka!

www.vip-relax.cz

tel. 602 478 448, 604 238 911

OCENĚNÍ TĚCH NEJLEPŠÍCH

Ve čtvrtek 27. září byli pozváni vítězové ústředních kol soutěží Základních umělec-
kých škol, jejich pedagogové i rodiče k audienci u náměstka hejtmana Plzeňského 
kraje pro oblasti školství, mládež, sport a ekonomiku pana Jiřího Stručka. Vyhlašo-
vatel těchto soutěží, které probíhaly v loňském školním roce, je Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy. Na půdě Krajského úřadu v Plzni přijal pan náměstek vítěze, 
aby jim mohl osobně poděkovat a ocenit je za úspěchy, které získali v sólovém vy-
stoupení na celostátních kolech těchto soutěží. Ze ZUŠ Domažlice získali první místo 
čtyři žáci, čímž se naše škola stala druhou nejúspěšnější v celém Plzeňském kraji. Za 
vítězství ve hře na dudy byli z naší školy oceněni Karel Hemala, Jan Morysek a Ja-
kub Ošmera včetně jejich pedagogů Vlastimila Konrádyho a Josefa Kuneše. Oceně-
ní z rukou pana náměstka převzal za vítězství v sólovém zpěvu i Hynek Hradecký 
a jeho paní učitelka Mgr. Lucie Bínová. Celý akt se odehrával ve velice příjemném, 
přátelském prostředí a korunovalo jej krátké vystoupení tří oceněných zpěváků, mezi 
nimiž byl i Hynek Hradecký. Řekl bych, že to byla ze strany Plzeňského kraje velice 
milá pozornost, které si jistě všichni zúčastnění budou dlouho vážit.

Josef Kuneš, ZUŠ Domažlice

v i z PROJEKT
Ing. Pavel Krutina

stavební projektová kancelář Domažlice
l  projekty pozemní staveb, energetická 

hodnocení
l  navrhování s reálným počítačovým 

modelem budovy
l  řešení budov nízkoenergetická

i pasivní
www.vizprojekt.cz    737 418 477

DTS informují
Rozpis svozu směsného komunálního 

odpadu na Vánoce 2012 a Nový rok 2013
Ve čtvrtek 27. 12. 2012 bude proveden 

svoz za pondělí 24. 12. 2012 a úterý 25. 
12. 2012.

V pátek 28. 12. 2012 bude proveden svoz 
za středu 26. 12. 2012, čtvrtek 27. 12. 
2012, pátek 28. 12. 2012 a obec Chras-
tavice.

Ve středu 2. 1. 2013 bude proveden svoz za 
úterý 1. 1. 2013 a pravidelný středeční 
svoz.

Omezení provozu sběrného dvora
Pozor: otevírací doba sběrného dvora 

DTS Domažlice p.o. v Chrastavické ulici 
č.p. 170 v prosinci a lednu od 9.00 do 
16.00 hodin.

5 pracovních dnů po stanoveném termínu, 
povinnost vrátit poskytnuté peněžní prostředky zpět do rozpočtu města Domažlice 
z důvodu porušení rozpočtové kázně

-  uložilo TJ Jiskra Domažlice, oddílu kopané, povinnost vrátit finanční prostředky 
poskytnuté z rozpočtu města v roce 2011 jako mimořádný finanční příspěvek ve výši 
250.000,– Kč zpět do rozpočtu města Domažlice z důvodu porušení rozpočtové kázně

-  schválilo poskytnutí půjčky společnosti Správa sportovních zařízení města Domažlice 
s.r.o, se sídlem U Zimního stadionu 291, Domažlice, IČ: 25241958 ve výši 1.110.580,– 
Kč na zřízení fotovoltaické výrobny a uzavření smlouvy o půjčce

-  schválilo poskytnutí dotace ve výši 450.000,– Kč pro Diecézní charitu Plzeň na zajiště-
ní provozu Sociálně terapeutických dílen sv. Josefa v období 1. 9. 2012 – 31. 12. 2012

-  schválilo poskytnutí částek z grantu „Reprezentace města – 2. kolo“ dle předloženého 
návrhu zpracovaného do tabulky A:

Žadatel Adresa Částka (v Kč) Činnost

Klub českých turistů Mánesova 512, 344 01 Do 3600 Zamykání české studánky

Klub českých turistů Mánesova 512, 344 01 Do 5100 Vzpomínková pěší pouť

Mgr. Venuše Klimentová Baldovská 638, 344 01 Do 3000 Setkání seniorů partnerských měst

-  schválilo poskytnutí částky z grantu „Reprezentace města – 2. kolo“ pro TJ Jiskra Do-
mažlice, oddíl volejbalu ve výši 15.500,– Kč na Kvalifikaci o postup do 2. ligy mužů 
2012/2013

(pokračování na str. 3)

(dokončení ze str. 2)
O čem se jednalo na radnici

Farní sbor ČCE v Domažlicích
Vás všechny zve na:

VELKÝ PŘEDVÁNOČNÍ
CHARITATIVNÍ BAZAR

 KDE: v kulturním sále v LUŽENIČKÁCH
 KDY:  SOBOTA  17. 11. 9–18 HODIN

NEDĚLE 18. 11. 9–18 HODIN
PONDĚLÍ 19. 11. 9–16 HODIN

Nabízíme oblečení dětské, dámské
i pánské, obuv, bytový textil, hračky, 
domácí potřeby, bytové doplňky aj.

Děti, dámy i páni, spousta věcí levně k mání!
Odradit se nedejte, na náš bazar spěchejte!

Akce (nejen) pro seniory
Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb
Baldovská 638
14. 11. od 14.00 hodin přednáška p. Nová-

ka – Povídání o Chodsku s obrázky,
15. 11. od 14.00 hodin Seniorské odpo-

ledne,
28. 11. od 14.00 hodin přednáška 

PhDr. Kalousové – Adventní zvyky.
V domově v Břetislavově ulici 84
se 8. 11. od 14.00 hodin koná přednáška 

p. Šosové – Bylinky a jejich využití.
V budově Prokopa Velikého 689
je připravena na 6. 11. od 15.00 hodin mše 

svatá.(ap)
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CHODSKÝ VÁNOČNÍ KONCERT
Letošní Chodský vánoční koncert, který je již XX., bude 

v režii Národopisného souboru Postřekov. Tematicky předvá-
nočně laděný program můžete slyšet ve čtvrtek 20. prosince od 
18. hodin v arciděkanském chrámu. (MKS)

Vhodné dárky pod stromeček
Pokud chcete obdarovat své blízké o Vánocích, věnujte po-

zornost těmto řád-
kům. V městském 
informačním cen-
tru lze koupit zají-
mavé knihy mající 
vztah k našemu 
kraji - Chodský 
slovník, Antonín 
Konrády, Pivo-
vary a pivovárky 
okresu Domažli-
ce, Domažlické 
mlýny a mlynáři, 
Putování po za-
niklých místech 
Českého lesa, Ev-
ropan z Domažlic, 
Chodské kroje 
a řadu dalších.
 (MIC)

MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

B. Němcové
INFORMUJE

Školení v internetové studovně
Městská knihovna Boženy Němcové
pořádá v úterý 13. 11. 2012 školení

Začínáme s internetem
Samostatné tříhodinové školení

je určeno začátečníkům (zdarma).
Začátek v 8.00 v internetové studovně.

Závazné přihlášky
na tel. 379 723 041, 379 723 042

Výstavy:
KAREL BENEŠ – KYPR

Po čase se do knihovny vrací fotografie 
známého regionálního cestovatele Karla 
Beneše. Po své poslední výstavě fotogra-
fií a přírodnin z Kréty a Santorina (srpen 
2010) představí prostřednictvím fotografií 
ostrov Kypr – po Sardinii a Sicilii třetí nej-
větší ostrov Středozemního moře.

Uvidíme fotografie z pohoří Troodos, 
národních parků, pobřeží. Tedy takové fo-
tografie, které v nevlídném listopadovém 
počasí potěší a povzbudí.

Výstava ve vestibulu knihovny potrvá 
od 1. do 30. listopadu 2012 a přístupná 
bude v provozní době knihovny.

DOMAŽLICE
GRAFICKÁ PŘÍPRAVA - DTP - TISK
TISK A GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST, ÚŘADY, PODNIKY, ORGANIZACE

Pondělí–pátek 7.00–15.30 hodin

U NEMOCNICE 358
(ZA POLIKLINIKOU II)

( 379 722 522, 723 921 794
e-mail: tiskarna.domazlice@tiscali.cz
Těšíme se na spolupráci s Vámi!

Vytiskneme Vám:

l  grafické zpracování inzerátů
a všech ostatních tiskovin

l letáky
l vizitky
l parte
l dopisní papíry
l  kancelářské a hospodářské

tiskopisy
l paragony, účtenky 
l plakáty, diplomy
l pozvánky, novoročenky
l kalendáře, pohlednice
l propagační materiály
l bloky
l složky
l knihy, brožury
l zpravodaje
l noviny

a další (vše včetně grafického zprac.)

T
DOMAŽLICE
TISKÁRNA MKS

P

Přednáška:  Dr. Věra Kubová – ZA TROCHU LÁSKY…
9. září uplynulo 100 let od úmrtí spisovatele, básníka, překladatele a dramatika Jaroslava Vrchlického (17. 2. 1856 

– 9. 9. 1912). Domažlická knihovna připomene tuto významnou osobnost, která prožila poslední rok svého života v Domažli-
cích přednáškou Věry Kubové.

Jaroslav Vrchlický patří k velikánům naší literatury. Jen za svého života vydal 270 svazků knih, napsal mimo jiné divadelní 
hry Noc na Karlštejně, Soud lásky , Smrt Odyssea. Patří k nejvýznamnějším českým překladatelům. Překládal z němčiny, an-
gličtiny, italštiny, francouzštiny, ale i španělštiny, polštiny, maďarštiny či norštiny. Svými překlady seznamoval české čtenáře 
s vrcholnými díly světové literatury – přeložil například Havrana od Edgara Alana Poea, Baudelairovy Květy zla, Dumasovy 
Tři mušketýry, knihy Whitmana, Shakespeara, Goetha, Schillera, Mickiewicze, Ibsena a mnohých dalších. Mezi vrcholné sbírky 
poezie jsou řazeny sbírky Okna v bouři s jednou z jeho nejslavnějších básní Za trochu lásky, Sonety samotáře, Démon láska. 
Málo se ví o tom, že byl prvním českým literátem nominovaným na Nobelovu cenu. Byl především člověkem se vším všudy 
- milovníkem plzeňského piva, řeckého vína, ananasu, silným kuřákem. Tvrdil, že básníka musí bolet srdce… byla to obhajoba 
jeho trpké životní zkušenosti?

Dr. Věra Kubová, lektorka Matice české, středoškolská a vysokoškolská profesorka, upoutala domažlickou veřejnost již 
na jaře svou přednáškou o Boženě Němcové. K výročí Jaroslava Vrchlického si připravila další neméně poutavou přednášku. 
Seznámí posluchače s novými zveřejněnými poznatky o Jaroslavu Vrchlickém a dotkne se i jeho osobního života. Zaměří se na 
jeho dílo i na domažlický pobyt. Přednášku proloží hudebními ukázkami z filmu Noc na Karlštejně.

Pořadatelé – Muzeum Chodska, Galerie bratří Špillarů, Městská knihovna Boženy Němcové srdečně zvou na setkání s Jaro-
slavem Vrchlickým v podání Dr. Věry Kubové ve čtvrtek 29. listopadu 2012 v 17. 00 hodin do Galerie bratří Špillarů.

Jaké bylo Velké říjnové společné čtení 2012
Ve dnech 1. – 5. října se domažlická knihovna zapojila do již 16. ročníku Týdne knihoven. Ústřední akcí se tentokrát 

stalo Velké říjnové společné čtení. Z názvu této celorepublikové akce se zaměřila na slovo “společné”. A na význam osobního 
příkladu.

Volný maratón hlasitého čtení protažený prakticky na celý týden měl podpořit význam knihy, čtení pro rozvoj osobnosti, vý-
znam čtenářství pro kultivaci každého člověka. Přestože žijeme v době, kdy lze informace velice pohodlně získat prostřednictvím 
televize, internetu, představivost, obrazotvornost, tvůrčí schopnosti nám pomůže rozvíjet nejlépe tištěné slovo, klasická kniha.

A tak se ten první říjnový týden v knihovně především četlo. Jeden po druhém, nahlas. Dospělí dětem a studentům, děti 
a studenti sami sobě a hostům.

A jsme znovu u osobního příkladu. Díky pochopení a vstřícnosti k této akci se stejně jako v uplynulých letech podařilo zapojit 
do této akce vedoucí osobnosti veřejného a kulturního života města.

Před žáky ZŠ Komenského 17, studenty Gymnázia J. Š. Baara, Obchodní akademie, Středního odborného učiliště a Střední 
zdravotnické školy Domažlice postupně předstupovaly osobnosti, o kterých mladí lidé slyší a čtou v jiných souvislostech nebo se 
s nimi setkávají ve zcela jiných situacích.

Poznámka první: Ke cti pozvaných hostů je nutné říci, že se nikdo nevzpěčoval a kdo slíbil účast na čtení, tak přišel, nebo za 
sebe v jednom případě, kdy onemocněl, poslal náhradu. Bez omluvy se nedostavil pouze jediný pozvaný host.

Kdo tedy četl? Pondělí bylo vyhrazeno žákům ZŠ Komenského 17 a knížce Karla Poláčka Bylo nás pět. Čtení již tradičně 
zahájil starosta města Ing. Miroslav Mach. Postupně se ve čtení vystřídaly třídy VII. C., VIII. B., VIII. C a VI. A se svými učitelkami 
Mgr. M. Kufnerovou, Mgr. O. Holoubkovou, Mgr. A. Kupilíkovou, Mgr. E. Dekányovou. Jako hosté přišli číst podnikatel Ing. Petr 
Šámal, tajemnice města Ing. Milena Vlčková, místostarosta města Mgr. Karel Štípek, ředitel ZUŠ Josef Kuneš.

Od úterka patřilo čtení knížky Rodinčení Milana Čechury středním školám a učilišti. Postupně navštívilo čítárnu 9 tříd. 2 třídy 
SOU Domažlice pod vedením I. Nikla a L. Schrödlové, 2 třídy obchodní akademie pod vedením Jany Láskové, 4 třídy gymnázia, 
které přivedla a čtení zahájila ředitelka školy Mgr. Jana Štenglová a doprovodily učitelky Mgr. D. Fraňková, Mgr. R. Kortusová 
a Mgr. A. Poulová a konečně 1 třída střední zdravotnické školy, která se dílem zapojila do čtení a dílem absolvovala vstupní 
informatickou lekci. Ta přišla pod vedením Mgr. Ireny Kubalové.

Poznámka druhá: Téměř všechny třídy měly více jak 30 žáků. Hluboce obdivuji a vážím si všech vyučujících, kteří se v pro-
středí pro mě jako laika přeplněných tříd několik hodin denně pohybují, s dětmi pracují a vzdělávají je.

Jako hosté přišli číst studentům vedoucí redaktor Domažlického zpravodaje S. Antoš, již zmíněná ředitelka GJŠB Jana 
Štenglová, odborná pracovnice Muzea Chodska Marie Hanáčíková, vedoucí odboru kanceláře starosty Ing. Dagmar Murínová, 
z farního úřadu místo P. M. Giergy J. Tippl, výtvarník a učitel ZUŠ Mgr. Igor Šlechta, autorka básnických sbírek a učitelka Vero-
nika Němcová, redaktor Domažlického deníku Josef Babor a ředitelka knihovny Lenka Schirová. Někteří četli poprvé, někteří 
jsou našimi věrnými předčítajícími již řadu let. A všichni zaslouží velké poděkování.

Žáci a studenti se snad bavili. Snad zažili pěkné chvíle s knížkami, které je mohli oslovit svým vtipem, smyslem pro jasné 
a živé dialogy. Snad se ztotožnili se slovy z dopisu Milana Čechury, který jim poslal a kde mimo napsal: “ …Až dočtete tuhle 
knížku, neusněte na vavřínech a nepropadněte dojmu, že už máte odečteno. Otevřete si další a pak zase další a tak to dělejte 
celý život. Protože dobrá kniha vás, na rozdíl od některých lidí, nikdy nezklame….”

A konečná statistika? Zapojilo se téměř 340 čtenářů, co je rekordní počet. Již tradičně navštívilo oddělení pro děti všech 
sedm 2. tříd základních škol, žáci ze ZŠ Hostouň, mateřská škola, 5 tříd školní družiny. Zahájeny byly i lekce informatické 
výchovy pro střední školy, které budou pokračovat během celého října a listopadu. Zkrátka – knihovna měla – slovy divadelníků 
– plný dům! Za prvních 10 říjnových dnů se uskutečnilo 27 akcí pro děti a studenty, zaregistrovalo se 170 nových čtenářů, z toho 
90 v oddělení pro děti, 80 v oddělení pro dospělé a dalších téměř sto si svou registraci obnovilo. Knihovnu navštívilo více jak 
2 100 návštěvníků. A jen tak pro zajímavost…domů si za stejné období čtenáři odnesli více jak 4 000 knížek a časopisů.

Mgr. Hana Mlnáříková

ČČK DOMAŽLICE
společně s Transfúzní stanicí 
v Klatovech uskuteční odběry krve 
v pondělí 19. 11. Odběr je ve Střední 

zdravotnické škole Domažlice od 14 do 16.30 hodin. 
K odběru potřebujete kartičku vaší zdravotní pojiš-
ťovny a legitimaci dárce krve. Ženy mohou dávat 
krev 4x do roka – minimální doba mezi odběry je 
3 měsíce. U mužů se v současné době rovněž dopo-
ručuje 4x do roka.

Zahrádkáři zvou
ZO ČZS Domažlice zve členy na schů-

zi, která se koná 12. listopadu od 18 hodin 
v budově zahrádkáře. Na programu je 
přednáška ing. J. Hinterholzingera „Ur-
čování odrůd ovoce“ a následovat bude 
beseda.  (výbor ZO ČZS

TANEČNÍ KURZ
PRO ZAČÁTEČNÍKY

Městské kulturní středisko v Domažlicích
přijímá přihlášky

na jarní taneční kurz,
který začne ve středu 23. 1. 2012

Bližší informace na www.idomazlice.cz
tel.: 379 722 631

e-mail:
martina.pincova@mks.mesto-domazlice.cz

HATHAJÓGA
Pravidelné hodiny:

úterý od 18.30 a pátek od 9 hod
v Základní umělecké škole

v Domažlicích.
Náplní hodin jsou především jógové
ásány, dýchací a meditační techniky.

Vše toto dohromady zlepšuje fyzickou 
a duševní kondici jedince.

Vhodné pro vás, kteří jógu již
praktikujete, ale i ty, kteří se chtějí

s jógou seznámit poprvé.
Jste srdečně zváni.

Jana Konrádyová
Jkonradyova@centrum.cz

Tel. 777 226 640
www.vivavita.cz
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Inzerujte u nás
v Domažlickém zpravodaji
l  Celá strana 18 x 25 cm

(450 cm2) 5 940 Kč

l  Polovina strany 18 x 12,5 cm
(225 cm2) 2 970 Kč

l Čtvrtina strany 9 x 12,5 cm
   1485 Kč
      1 cm2 = 14 Kč
l  Řádková inzerce:

1 řádek = 5,5 cm = 35 Kč
Tučně + 50%
V rámečku + 100%

l Při opakování sleva – 10%

Upozornění pro inzerenty:
K cenám bude připočítána 20% DPH!

Začínajícím umělcům
vstup zdarma

Městské kulturní středisko v Domažlicích 
připomíná, že žáci Základní umělecké ško-
ly v Domažlicích mají na koncerty vážné 
hudby vstup zdarma. Proto, začínající hu-
debníci, využijte této příležitosti. (mks)

Co nabízí Domažlické technické služby?
Občanům, firmám a obcím nabízíme:

l  pronájem velkoobjemových kontejnerů 
a jejich dopravu speciálními vozidly

l  dopravu vozidly traktor, Multicar
l  pronájem montážních plošin, a to

s dosahem až do výšky 22 m
l  obcím opravy a údržbu veřejného 

osvětlení
l  zakládání zeleně a její údržbu
l  sekání speciálními výkonnými travními 

sekačkami, křovinořezy
l  vysekávání příkopů, průřez a kácení 

stromů, odstranění pařezů speciální 
frézou

l  kopání a vrtání děr strojem UNC 750, 
frézování drážek v zemi do 30 cm

l  pronájem mobilních WC, odpadkových 
košů, dopravních značek a zábran

l  prodej popelnic a posypové soli
l  odvoz velkoobjemového odpadu, 

v obcích pravidelný svoz domovního 
odpadu a likvidaci černých skládek

Náš tel.: 379 722 394

1. 11. Diashow – Nový Zéland, 2. 11. Prodej obuvi, 4. 11. Kurz společenské vý-
chovy a tance – II. prodloužená, 7. 11. Prodej drogerie, 7. 11. Kurz společenské 
výchovy a tance, 9. 11. Klubová scéna – Irena Budweiserová, 10. 11. Divadelní bál,
12. 11. Kurz společenské výchovy a tance, 13. 11. VII. abonentní koncert – Korngold 
Quartet, 14. 11. Zasedání zastupitelstva města, 15. 11. Divadelní představení pro 
školy, 16. 11. Divadlo mimo předplatné – Nejstarší řemeslo, 18. 11. Kurz společen-
ské výchovy a tance – závěrečná, 20. 11. Koncert – Jakub Smolík, 21. 11. Prodej,
23. 11. Maturitní ples, 24. 11. Maturitní ples, 25. 11. Konference ČSSD, 26. 11. VIII. 
abonentní koncert – BONI PUERI, 27. 11. Školení, 27. 11. Členská schůze MO STP, 
29. 11. Divadelní představení v rámci předplatného – Tři bratři v nesnázích aneb 
Podivná rodinka, 30. 11. Maturitní ples.

OBSAZENÍ PROSTOR MKS

Aktuální informace o dění
v Domažlicích najdete na

www.domazlice.info

Všechny, kdo mají chuť dozvědět se více o historii evangelického sboru v Domažli-
cích, o jeho vzniku, o tom, kam až sahají jeho kořeny a jak se během své skoro již deva-
desátileté existence vyvíjel, zveme na přednášku PhDr. Věry Závacké, věnovanou právě 
tomuto tématu. Přednáška začíná v sobotu 24. 11. od 17. hodin v evangelickém sborovém 
domě, Tyršova ulice č. 690. Petr Grendel, farář ČCE v Domažlicích 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO V DOMAŽLICÍCH
uvádí  koncert

Vlasta Redl s kapelou

neděle 2. 12. 2012 od 19.30 hodin
velký sál MKS Domažlice

Vlasta Redl, vynikající folk-rockový písničkář, zpěvák, textař, 
producent, skladatel, aranžér a multiinstrumentalista, se vrátil 
na pódia po několikaleté rockové koncertní pauze se svou novou 
skupinou v sestavě Marcel Buntaj, Martin Gašpar, Petr Vavřík, 
Michal Žáček, Borek Nedorost, Matěj Morávek. Společně před-
staví album s názvem Koncert, který se nekonal, jež vyšlo na 
podzim loňského roku. Zazní největší hity: Husličky, Letiště, 
Sbohem galánečko, Dohrála hudba, Večer křupavých srdíček, 
Topol....

Předprodej vstupenek: od 1. 11. 2012
– Městské informační centrum, nám. Míru 51, Domažlice,

tel: 379 725 852  www.idomazlice.cz
Předplatitelé divadelní a koncertní sezony mohou uplatnit

10 % slevu po předložení abonentí vstupenky.

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO V DOMAŽLICÍCH
uvádí 

VIII. abonentní koncert

Český chlapecký sbor

BONI PUERI

pondělí 26. listopadu 2012 od 19.30 hodin
ve velkém sále MKS

Poslední koncert před odletem na vánoční turné
po Jižní Koreji.

středa 21. listopadu 2012
od 19.00 hodin v kině Čakan

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO V DOMAŽLICÍCH
uvádí  koncert

PATROLA – ŠLAPETO
STAROPRAŽSKÉ VÁNOCE

pondělí 17. 12. 2012 od 19.30 hodin
velký sál MKS Domažlice

Pro adventní čas roku 2012 máme připravenou obnovenou
premiéru pořadu Staropražské Vánoce, ve kterém zazní
romantické staropražské písně Karla Hašlera i speciálně

upravené staročeské a staropražské koledy.
Předprodej vstupenek: od 1. 11. 2012

– Městské informační centrum, nám. Míru 51, Domažlice,
tel: 379 725 852  www.idomazlice.cz

Předplatitelé divadelní a koncertní sezony mohou uplatnit
10 % slevu po předložení abonentí vstupenky.

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO V DOMAŽLICÍCH  uvádí
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neděle 4. listopadu 2012 od 16.00 hodin ve velkém sále MKS

KURZ SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY A TANCE – II. prodloužená
K tanci a poslechu hraje MUSIC Josefa Kolorose z Klatov. Večerem provází manželé Kociánovi, učitelé tance.

pátek 9. listopadu 2012 od 20.00 hodin ve velkém sále MKS

klubová scéna

IRENA BUDWEISEROVÁ & MIROSLAV LINKA
Irena Budweiserová zpívala 21 let ve skupině Spirituál kvintet a od roku 2011 přešla na sólovou 
dráhu. Vystoupení Ireny Budweiserové, to jsou především spirituály a gospely. Zazní s českými či 
anglickými texty. Ale na koncertu uslyšíte samozřejmě také blues či vlastní tvorbu. Velmi citlivý 
a erudovaný doprovod obstará kytarista Miroslav Linka, který nechává Ireně velký prostor k jejímu „čarování“ s texty přednesených písní. Všechny tyto skladby 
mají velmi originální aranžmá, na kterých se podílí hlavní měrou právě výše zmíněný Irenin spoluhráč.

sobota 10. listopadu od 20.00 hodin ve velkém sále MKS

DIVADELNÍ BÁL
K tanci a poslechu hraje MRÁKOVSKÁ 4
O zábavu návštěvníků se postarají ochotnické divadelní spolky Divadelní společnost DIVOCH Stříbro, Divadelní spolek KOMEDY-
JANTI z Tachova, Ochotnický spolek ČERNOCH Černíkov, Divadelní soubor KOLOFANTÍ z Kolovče, Ochotný divadelnický 
spolek KAREL Domažlice. Vstupné: 80,– Kč / k stání 60,– Kč

neděle 11. listopadu

Loutkové divadlo při MKS Domažlice

O ČERVENÉ KARKULCE
Začátek představení vždy od 14.00 a od 16.00 hodin, MKS I. patro.
Vstupenky pouze v předprodeji, a to od 29. 10. 2012 v MIC.

úterý 13. listopadu 2012 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS

VII. abonentní koncert

KORNGOLD QUARTET
Kristina Czajkowská – housle, Václav Zajíc – housle, Klára Hegnerová – viola,
David Hrubý – violoncello
Korngold Quartet (dříve Quartetto di Gioia) patří mezi přední česká kvarteta nastupující mladé generace. 
Své kořeny má toto hudební uskupení na brněnské konzervatoři, kde mladí umělci společně začínali pod 
vedením violoncellisty Janáčkova kvarteta Břetislava Vybírala. V již současném složení kvarteto pokračo-
valo ve třídě prof. Adolfa Sýkory (Janáčkovo kvarteto) na brněnské JAMU a dále pak v rámci programu 
Erasmus členové souboru absolvovali studium na Universität für Musik und Darstellende Kunst ve Vídni. 
Důležitými pro další umělecký růst kvarteta byly i mezinárodní mistrovské kurzy, kdy měli mladí hudebníci 
příležitost spolupracovat s významnými osobnostmi komorní hudby.

pátek 16. listopadu 2012 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS

divadelní představení mimo předplatné
Divadelní ochotnický soubor MKZ Horšovský Týn uvede divadelní představení v režii Hany Žákové

NEJSTARŠÍ ŘEMESLO
neděle 18. listopadu

Loutkové divadlo při MKS Domažlice

O ČERVENÉ KARKULCE
Začátek představení vždy od 14.00 a od 16.00 hodin, MKS I. patro. Vstupenky pouze v předprodeji, a to od 29. 10. 2012 v MIC.

neděle 18. listopadu 2012 od 16.00 hodin ve velkém sále MKS

KURZ SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY A TANCE – závěrečná
K tanci a poslechu hraje MUSIC Josefa Kolorose z Klatov. Večerem provází manželé Kociánovi, učitelé tance

úterý 20. listopadu od 19.30 hodin velkém sále MKS
Agentura Country DJ Aleš Trdla Městské kulturní středisko v Domažlicích spolupořádají koncert

JAKUB SMOLÍK S KAPELOU
vstupenky v prodeji od 24. 9. 2012

středa 21. listopadu 2012 od 19.00 hodin v kině Čakan

Kalifornie – zlatý stát USA – digitalní diashow Martina Loewa
Více než dvouhodinová přednáška s diashow navazuje na předešlé povídání o Aljašce a Patagonii. Národní parky i velko-
města „Zlatého státu“ USA. Z Hollywoodu do pouští Joshua Tree s roztodivnými kaktusy i do hor Sierra Nevady k obro-
vitým sekvojím. Ze San Franciska do Yosemitského parku, k mohutným vodopádům a impozantním žulovým masivům. 
V předprodeji dostanete ke vstupence časopis PŘÍRODA zdarma.Pouze omezený počet.

pondělí 26. listopadu 2012 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS

VIII. abonentní koncert  BONI PUERI
Poslední koncert před odletem na vánoční turné do Jižní Koreii. Český chlapecký sbor BONI PUERI byl založen v roce 1982 a postupně se zařadil mezi významná 
evropská hudební tělesa. Dvousetpadesátičlenný sbor dosud absolvoval více než 2500 samostatných koncertů po celé Evropě, Americe a Asii, vydal třináct 
vlastních nahrávek a na dalších dvaceti se podílel (Supraphon, EMI, BMG, ArcoDiva ad.).

čtvrtek 29. listopadu 2012 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS
divadelní představení v rámci předplatného - Divadelní společnost HÁTA Olgy Želenské

Ray a Michael Cooney TŘI BRATŘI V NESNÁZÍCH ANEB PODIVNÁ RODINKA
Hrají: Adéla Gondíková, Vlasta Žehrová, Ivana Andrlová, Olga Želenská, Martin Zounar, Filip Tomsa, Lumír Olšovský, Marcel Vašin-
ka, Jan Přeučil. Režie: Lumír Olšovský.

Předprodej vstupenek na uvedené pořady včetně zbylých vstupenek na pořady v rámci předplatného v Městském informačním centru 
MKS Domažlice, tel. 379 725 852, e-mail: infocentrum@mesto-domazlice.cz, www.idomazlice.cz, www.chodskeslavnosti.cz

neděle 2. prosince

Loutkové divadlo při MKS Domažlice JAK ČERTI VYPLATILI ČERTA
Začátek představení vždy od 14.00 a od 16.00 hodin, MKS I. patro. Vstupenky pouze v předprodeji a to od 12.11.2012 v MIC

neděle 2. prosince 2012 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS

VLASTA REDL S KAPELOU
Vlasta Redl, vynikající folk-rockový písničkář, zpěvák, textař, producent, skladatel, aranžér a multiinstrumentalista, se 
vrátil na pódia po několikaleté rockové koncertní pauze se svou novou skupinou v sestavě Marcel Buntaj - Martin Gašpar 
- Petr Vavřík - Michal Žáček - Borek Nedorost - Matěj Morávek. Společně představí album s názvem Koncert, který se 
nekonal, jež vyšlo na podzim loňského roku. Zazní největší hity Husličky, Bože muj, Sbohem galánečko, Dohrála hudba... 
Předprodej od 1. 11. 2012.

neděle 9. prosince

Loutkové divadlo při MKS Domažlice JAK ČERTI VYPLATILI ČERTA
Začátek představení vždy od 14.00 a od 16.00 hodin, MKS I. patro. Vstupenky pouze v předprodeji, a to od 12. 11. 2012 v MIC

čtvrtek 13. prosince 2012 od 19.00 hodin ve velkém sále MKS

vánoční koncert VĚRA ŠPINAROVÁ & BAND ADAMA PAVLÍKA
vstupenky vyprodány

pondělí 17. prosince 2012 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS

vánoční koncert PATROLA – ŠLAPETO – STAROPRAŽSKÉ VÁNOCE
Pro adventní čas máme pro vás připravenou obnovenou premiéru pořadu Staropražské vánoce,ve kte-
rém zazní romantické staropražské písně Karla Hašlera i speciálně upravené staročeské a staropražské 
koledy. Vstupenky v prodeji od 1. 11. 2012.

středa 19. prosince až neděle 23. prosince

HUDBA U STROMEČKU
v rámci vánočních trhů na domažlickém náměstí před radnicí

sobota 22. prosince 2012 od 20.00 hodin ve velkém sále MKS

klubová scéna CHRITMAS BRASS BAND
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PROGRAMOVÁ NABÍDKA
Domu dětí a mládeže DOMINO v Domažlicích na měsíc LISTOPAD
sobota 3. listopadu –  POHÁDKOVÁ SOBOTA – VÝLET PRO DĚTI DO ZÁMKU V HORŠOVSKÉM TÝNĚ 

NA VÝSTAVU KOSTÝMŮ A REKVIZIT Z FILMOVÉ POHÁDKY „S ČERTY NEJSOU 
ŽERTY“ sejdeme se v 7.15 hodin v domě dětí, děti budou předány rodičům v 10.45 hodin 
tamtéž

středa 7. listopadu –  zájezd pro druhé třídy ZŠ Msgre Staška do Divadla Alfa v Plzni na představení O rytíři Wyndo-
vi a zakleté Markétce

15. a 16. listopadu – zájezd pro třetí třídy ZŠ Komenského 17 do Divadla Alfa v Plzni na představení Křesadlo
19.–22., 26. a 28. listopadu –  výukový program pro třetí třídy ZŠ SMARAGDOVÉ OSTROVY ve spolupráci s Galerií bratří Špillarů 

v Domažlicích od 10.00 hodin v galerii
pátek 23. listopadu – zájezd pro druhé třídy ZŠ Komenského 17 do Divadla Alfa v Plzni na představení Čarovná rybí kostička
sobota 24. listopadu –  ADVENTNÍ DÍLNA – od 9.00 do 12.00 hodin v domě dětí – výroba adventních věnců a ozdob na vánoční 

stromeček, hry
čtvrtek 29. listopadu –  VÁNOČNÍ DÍLNA pro školní družinu ZŠ Komenského 17 ve spolupráci s Galerií bratří Špillarů v Domažli-

cích od 13.30 hodin v galerii
sobota 1. prosince –  MIKULÁŠSKÁ DÍLNA – od 9.00 do 12.00 hodin v domě dětí – výroba Mikulášů, čertů a andělů, ozdob na 

stromeček z keramiky, čertí rej
Nabídku kroužků a tiskopis přihlášky naleznete na internetové adrese www.ddmdomazlice.cz

Akce KČT jsou určeny pro širokou veřejnost
Neděle 4. 11.
Zájezd na Podzimní setkání turistů Plzeňského kraje 
v Tachově. Odjezd z autobusového nádraží v Podě-
bradově ulici v 8 hod. Zastávky: Naučná stezka 
Podkovák v Lesné, přehrada Lučina, Tachov. 
Možno navštívit Muzeum Českého lesa, kostel 
sv. Máří Magdalény, kostel Nanebevzetí Panny 
Marie, procházku městem s výkladem ve 13 hod 
od Muzea Českého lesa nebo jízdárnu Světce. Ve 
14 hod společné setkání v sále areálu Mže. Oběd 
individuálně, pěšky asi 5 km. Propozice setkání ve 
vývěsce KČT na Sokolském domě .Cena pro členy 
KČT: 200,– Kč, pro ostatní 250,– Kč. Přihlášky 
a peníze přijímá paní Marie Senohrábková, tel. 
379 724 113 nebo 723 331 714. Návrat do 18 
hod. Vede K. Bílek.
Čtvrtek 8. 11.
Turistická beseda v budově Gymnázia J. Š. Baara 
od 18 hodin: JUDr. Jiřina Rippelová a PhDr. Jan 
Duchek – Uzbekistán očima politika a objektivem 
cestovatele.

Sobota 10. 11.
Zamykání České studánky. Odjezd ze zastávky 
ČD v 8.32 hod. do České Kubice. Trasa: Česká 
Kubice, Zelená chýše, Česká studánka. Slavnostní 
zamykání v 10.30 hod. Vystoupí mužský pěvecký 
sbor Haltravan z Klenčí pod Čerchovem. Návrat 
přes Pec pod Čerchovem do Chodova (12 km). 
Zde v kulturním domě oběd a společné posezení. 
Odjezd vlakem z Trhanova v 16.18 hod.

Sobota 17. a neděle 18. 11.
Účast na celostátní turistické akci Za posledním 
puchýřem. Start a cíl: společenský sál Vodáren 
Plzeň, Malostranská 2, Plzeň – Doudlevce. 
Trasy v sobotu 11, 18, 22, 30, 40 a 50 km, 
v neděli 10 a 14 km. Informace: Josef Sýkora, 
tel. 777 924 904 nebo 736 754 585. Více na 
www.puchyr2012.cz.

Akce KČT jsou určeny pro širokou veřejnost

TURISTICKÉ AKCE V LISTOPADU
Neděle 25. 11.
Turistická vycházka. Odjezd autobusem z Poděbra-
dovy ulice v 11.30 hod. do Hluboké nebo vlakem 
z nádraží ČD v 11.48 hod. do Chodské Lhoty. 
Trasa: Hluboká, zast. ČD Chodská Lhota, Štefle 
a zpět (6 km). Vede K. Bílek.

Pozvání na akce ZUŠ Domažlice
Základní umělecká škola Domažlice 

zve širokou veřejnost na kulturní akce, 
které proběhnou v listopadu a v prosinci. 
Dne 5. 11. 2012 můžete od 17.30 hodin 
v koncertním sále ZUŠ Domažlice na-
vštívit Interní koncert, na kterém vystoupí 
žáci z hudebního a literárnědramatického 
oboru. Koncertem bude provázet pan Jiří 
Anton.

V pondělí 3. 12. 2012 od 17.30 hodin 
se ve velkém sále MKS uskuteční tradiční 

Petr Šámal - Solná jeskyně Pod věží ve Školní ulici
Navštivte Vaši solnou jeskyni, přijděte a relaxujte.

Obvodové stěny solné jeskyně jsou tvořeny šestibokými kvádry ze soli z Mrtvého moře

Prostředí jeskyně příznivě spolupůsobí při léčbě chorob:
- plicní onemocnění-alergie, astma, záněty h. a d. cest dýchacích
- kožní onemocnění – ekzémy, akné, lupenka
- srdeční a cevní choroby
- neuróza, stres, deprese, únava a vyčerpání
- nefunkčnost štítné žlázy

Přijděte si k nám koupit pro své blízké  VÁNOČNÍ  DÁREK,  předplatné pro  jednotlivé i hromadné  vstupy

Pravidelně otevřeno Po–Pá 10.00–17.00
lze telefonicky objednat i v jiných termínech

Telefon: 732 354 954

Vánoční koncert žáků ZUŠ Domažlice. 
Vystoupí žáci–sólisté, komorní sdružení, 
sbory, ale i žáci z tanečního a literárněd-
ramatického oboru. Právě žáci z posledně 
jmenovaného oboru budou celý večer 
provázet slovem. O výzdobu jeviště se 
postarají žáci z výtvarného oboru.

Další pozvánka je směřována na neděli 
9. 12. 2012 do augustiniánského kostela, 
kde budete moci od 19.00 hodin vyslech-
nout Adventní koncert učitelů ZUŠ Doma-
žlice a hostů. Představí se učitelé–sólisté, 
komorní uskupení, ale i komorní orchestr, 
dětský sbor a jako host ženský pěvecký 
sbor Canzonetta. Režii celého koncertu 
bude mít dirigent Václav Cibulka.

Myslím, že nabídka je tedy lákavá a já 
se těším na setkání s vámi na našich kon-
certech. Josef Kuneš

UŽ NEJSME JEN GENERALI !!!
nejvýhodnější nabídky pojištění vozidel, majetku a osob od nejvyhledávanějších pojistitelů na jednom místě

rozšíření našeho portfolia o řadu dalších pojišťoven

adresa:
Dukelská 29,

Domažlice
(vedle obuvi Jeřábková

- bývalá kancelář Generali)

tel.: 379 720 306,
e-mail:

domazlice@brokerteam.cz

VLADISLAVA PLACATKOVÁ
– tel.: 603 544 990

PETR PLACATKA
– tel.: 603 194 107
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 NAROZENINOVÉ OSLAVY
PODNIKOVÉ VEČÍRKY

TŘÍDNÍ SRAZY
Těšíme se na Vaši návštěvu!

U NÁS TO ŽIJE KAŽDÝ DEN ...
PO–NE 16–04

EURO CAFÉ & BAR
Jediná noční kavárna v Domažlicích

Mánesova 569 (bývalý Tuzex)

( 603 810 089
OTEVŘENO: PO–NE 16–04

ŘÁDKOVÁ INZERCE
l  Hledáme ke koupi starý domek nebo 

chaloupku na venkově do 300 tis., 
dlouhodobě neobývaná nebo zchátralý 
stav nevadí, tel. 737 457 649

l  Prodám RD-chalupu u Blížejova na 
Domažlicku, 2+1, chlév, dvě stodoly, 
pěkný uzavřený dvůr a zahrada se
stromy, cena 495 tis, tel. 721 004 299.

l  Koupím byt, domek nebo 
pozemek v této lokalitě a okolí
tel.: 722 690 245

l  ŘEZ OVOCNÝCH STROMŮ
ÚDRŽBY ŽIVÝCH PLOTŮ A JINÉ 
ZAHRADNICKÉ PRÁCE
Tel. 607 731 346

l  www.extravydelky.cz z domu
l  Půjčky bez poplatku. Tel. 724 528 636
l  Koupím a odvezu vyřazené boilery, 

pračky, sporáky, myčky a jakýkoliv 
kovový odpad. Tel. 606 122 345

l  Prodám pozemky v Domažlicích 
a v blízkém okolí dle poptávky a ÚP. 
Tel. 728 619 442. Po 18 hod.

l  Hledám pronájem kancelářských 
a skladových prostor (garáž, stodola, 
atd). Domažlice a okolí. 
Mobil: 731 014 334,
e-mail: panekdavidcze@seznam.cz

DOZAPO s.r.o.
ZAHRADNÍ SERVIS

zakládání a údržba zeleně zahrad a parků l návrhy l 

projekty l odborné posudky l závlahové systémy l jezír-
ka l potůčky l pokládání travních koberců l řez stromů, 
keřů a živých plotů l rizikové kácení stromů l arboristika 

l sekání l odvoz a likvidace trávy l sekání svahů dálkově 
řízenou sekačkou l terénní úpravy l výkopové práce

( 602 416 216    e-mail: info@dozapo.cz    www.dozapo.cz

Všichni denně nakládáme se svými penězi. Přijímáme je, nejčastěji v podobě mzdy nebo platu, a vydáváme v podobě svých nákladů. 
Všichni víme, že hospodařit s penězi není jednoduché. Máme jich omezené množství a mnozí máme osobní finance „napnuté“, tj. žije-
me od výplaty k výplatě a nic nespoříme. Tato situace se týká 80 % českých domácností. Často si říkáme, jak je všechno drahé a kolik 
všechno stojí. Víme ale skutečně, kolik nás stojí provoz domácnosti? Peníze navíc mají dnes virtuální formu v podobě připsané částky na 
účtu, také platby nákladů na domácnost odcházejí elektronicky, máme nastaveny pravidelné platby a inkasa a čím dál tím méně platíme 
hotově. Mnoho z nás tak nemá příliš jasný obrázek o svých výdajích. Jak tedy získat skutečný přehled o svých financích? Jak zvládnout 
zaplatit všechny závazky, provést nezbytné platby, nakoupit co je třeba, občas udělat radost svým blízkým i sobě a v neposlední řadě 
i něco ušetřit?

Velkým pomocníkem je rodinný rozpočet. V rodinném rozpočtu 
sledujeme měsíční příjmy a výdaje. Pokud si jej správně sestaví-
me, získáme nejen přehled o svých příjmech, ale především zjistí-
me strukturu našich výdajů. Jsou veškeré výdajové položky nutné 
a nezbytné? Musím to opravdu mít?

Pokud určitou finanční částku odkládáme pravidelně, časem si 
vytvoříme dostupnou finanční rezervu (doporučuje se ve výši 
2–3 čistých měsíčních příjmů rodiny), která nám pomůže tyto 
neplánované výdaje zvládnout. Pomocí rodinného rozpočtu lze 
plánovat také cíle, které chceme uskutečnit v budoucnu. Může to 
být např. stavba domu, vzdělání dětí nebo nákladnější dovolená. 
Z rodinného rozpočtu také zjistíme, zda jsou naše finance 
vyrovnané – tedy zda příjmy pokrývají výdaje. Ideální je, pokud je 
rodinný rozpočet alespoň mírně přebytkový a daří se nám spořit. 
Pokud tomu tak není a finance v rodinném rozpočtu chybějí, 
musíme podniknout kroky k jeho vyrovnání, např. snížit rodinné 
výdaje nebo zvýšit příjmy.

Na příští měsíce připravujeme tato témata:
Jak z dluhové pasti? ▪ Domácí násilí a dlouhodobé, systematické 

pronásledování a obtěžování (stalking) ▪ Šikana ve škole a na 
pracovišti ▪ Udržitelný rozvoj – ekonomika není vše ▪ Odpovědné 
spotřebitelské chování ▪ Možnosti zapojování občanů do veřejného 

dění ▪ Vztah k regionu a k místnímu společenství v obci

Pokud sledujeme nějaký čas své výdaje poctivě, jsme často 
překvapeni, jak velkou sumu měsíčně utratíme postupně po malých 
částkách, které často ani nejsou nutné. Pokud začneme své příjmy 
a výdaje sledovat a získáme o nich přehled, začneme se k nim 
chovat odpovědněji. Naše výdaje více zvažujeme a jistě najdeme 
i možnosti, jak uspořit. Spořit měsíčně alespoň malou částku 
se vyplatí, protože nás tak snadno nezaskočí „nepředvídatelné 
výdaje“ v podobě rozbitého auta, nutnosti koupit novou pračku 
apod.

Struktura rodinného rozpočtu (příklad) v Kč
Příjmy Částka Výdaje Částka
Výplata 20.000 Nájem 7.300
Dávky 0 Elektřina, plyn 1.100
Důchod 0 Potraviny 6.200
Podpora 4.500 Oblečení 2.500
Přídavky 400 Provoz domácnosti 1.000
Příspěvky 0 Telefon 600
Důchod 0 Doprava 2.100
Celkem 
příjmy

24.900 Ostatní náklady 1.500

Minus výdaje 24.100 Spoření 1.800
Zůstatek 800 Celkem výdaje 24.100

Chcete se dozvědět více? I. cyklus seminářů na uvedená témata proběhne v období od 8. 11. do 13. 12. 2012, v úterý a ve 
čtvrtek v dopoledních hodinách. Semináře jsou určeny především ženám ohroženým na pracovním trhu. Přihlášky do prvního 
cyklu seminářů přijímáme do 7. listopadu 2012 na adrese Komunitní centrum Fazole, Branská 1, 344 01 Domažlice, e-mail: 
iva.kejvalova@ekopolitika.cz, tel. 379 428 320, příp. 724 083 150. Otvírací doba Po a St od 8 do 12 a od 13 do 17 hodin, jindy 
po telefonické domluvě. Účast je zdarma, hlídání dětí od 2 let bude zajištěno.

Odpovědný přístup k financím tedy zahrnuje 5 kroků:
1. znalost a plánování rodinných, popř. osobních financí;
2. vytvoření finanční rezervy;
3. odpovědné spoření a zajištění majetku;
4. odpovědné investování, pokud mám financí nadbytek;
5. odpovědné půjčování.

Než se rozhodneme rodinný rozpočet zatížit úvěrem nebo 
hypotékou, vyplatí se tento krok důkladně promyslet. Pravidlo, 
kterým bychom se měli řídit je: Nepůjčovat si na věc, jejíž 
životnost je kratší, než doba splácení půjčky.

Struktura semináře na téma Odpovědný přístup 
k rodinným financím:

▪ Rodinný rozpočet – jak jej sestavit a využívat

▪  Plánování financí – nakládání s financemi v rámci
 rodinného rozpočtu

▪  Odpovědné investování, spoření a půjčování, zajištění
 majetku

Domažlický zastupitel, člen rady města, JUDr. Zde-
něk Novák oslavil 60. narozeniny. Tato zpráva je jis-
tě pro mnohé překvapením, protože známý advokát 
a sportovec je plný elánu, který mnohdy postrádají 
i daleko mladší. Při příležitosti této zmínky patřící 
do společenské kroniky naší komunální politiky je 
jistě na místě mu popřát hodně zdaru ve veřejném 
i soukromém životě. Zdeněk Novák, byť je známým 
sportovcem, se této zálibě začal věnovat až ve třiceti 
letech. Jeho nejlepším výkonem je maraton s časem 
2:56:16, který zaběhl  v roce 1996 v Paříži.

Členka rady města Domažlice, ing. Jitka Heřmanová, 
oslavila kulaté 50. narozeniny. Za své působení ve ve-
řejném životě prošla čtyřmi městskými zastupitelstvy. 
V nich zastávala funkci předsedkyně kontrolního vý-
boru, opakovaně pak působí ve finačním výboru. Tato 
činnost je jí profesně blízká, protože jejím občanským 
povoláním jsou účetní a daňové práce. Mnozí jistě zna-
jí plody její záliby, kterými je pečení perníků, zejména 
těch vánočních. Ostatně práce doma ji baví, zejména 
na zahrádce. I když, jak z předchozího vyplývá, tíhne 
k domovu, ráda rovněž cestuje po cizích krajích.

PAVEL MIKULENKA
nabízí

malířství, lakýrnictví a natěračství
nátěry lepenkových a plechových střech

Mánesova 531, 344 01 Domažlice
tel.: 724 501 626

Prodej kaprů a pstruhů
Pokud máte chuť na rybu, tak byste měli 

vědět, že před domažlickou radnicí prodá-
vají městské lesy kapry a pstruhy každou 
středu od 14. listopadu (vždy od 10 hodin) 
do konce roku. V rybárně v Hanově parku 
pak každý pátek od 13.00 do 16.00 hodin.

Vánoční prodej se bude konat 21.–23. 
prosince od 9.00 do 15.00 hodin (náměstí 
i park). (dml)
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TIOS plus s.r.o. Domažlice
nabízí od 1. 10. 2012
barevné kopírování
za nové ceny, snížené až o 60%.

 Barevná kopie  A4 –   6,– Kč
    A3 – 10,– Kč

  Dále nabízíme

  FOTOPASTI ACCORN
v cenách od 4.200,- do 8.250 Kč bez DPH

Informace na tel. 603 490 837, 379 724 533

Sídlo firmy je na adrese Kozinova 46
(nad kruhovým objezdem u staré nemocnice)
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